
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 299  
Godina : 2013. 
Podgorica, 7. mart 2013. 

Broj primjeraka : 50 

 
 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (Sl. list CG, 
br. 21/09 i 40/11), po prethodno pribavljenoj saglasnosti Vlade Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
zahtjeva Elektroprivrede Crne Gore AD Podgorica za razmjenu 
stanova, na sjednici održanoj 22. januara 2013. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
 
 
1. Vrši se razmjena osam stanova kojima raspolaže Univerzitet Crne 
Gore, u poslovno-stambenom objektu »Unistan II« u Podgorici, 
upisanih u Listu nepokretnosti 974 KO Podgorica I, broj zgrade 1, 
kat. parcela 1372/32, opredijeljenih za potrebe kupovine stanova u 
Nikšiću za rješavanje stambenih potreba zaposlenih, po Odluci o 
prodaji nepokretnosti sa kojima raspolaže Univerziteta Crne Gore 
br. 07-2117 od 21. novembra 2012. godine, sa istim brojem stanova 
kojima raspolaže Elektroprivreda Crne Gore AD Podgorica u 
Nikšiću, upisanih u Listu nepokretnosti 3007 KO Nikšić, broj 
zgrade 1, kat. parcela 3063. 
 
2. Stanovi koji su predmet razmjene iz tačke 1 ove odluke,  u 
vlasništvu Univerziteta Crne Gore, sljedećih oznaka: 

 
1. PD 89, spratnost P , stambeni prostor površine 116m2, 
2. PD 92 , spratnost P, stambeni prostor površine 115m2, 
3. PD 177 , spratnost P1, stambeni prostor površine 75m2, 
4. PD 186 , spratnost P2, stambeni prostor površine 75m2, 
5. PD 187 , spratnost P2, stambeni prostor površine 75m2, 
6. PD 208 , spratnost P5, stambeni prostor površine 90m2, 
7. PD 227 , spratnost P7, stambeni prostor površine 75m2, 
8. PD 231 , spratnost P7, stambeni prostor površine 75m2. 

mijenjaju se za stanove u vlasništvu Elektroprivrede Crne Gore AD 
Nikšić sljedećih oznaka:  
 

1. PD 31, spratnost P6 , stambeni prostor površine 75 m2, 
2. PD 52, spratnost P6, stambeni prostor površine 80 m2, 
3. PD 64, spratnost P5, stambeni prostor površine 145 m2 , 
4. PD 65, spratnost P6, stambeni prostor površine 145 m2, 
5. PD 85,spratnost P6, stambeni prostor površine 80m2, 
6. PD 87, spratnost P6, stambeni prostor površine 75m2, 
7. PD 104, spratnost P6, stambeni prostor površine 81 m2, 
8. PD 106, spratnost P6 , stambeni prostor površine 75 m2. 
 

3. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore utvrđuje da se stanovi iz 
tačke 2 ove Odluke u vlasništvu Univerziteta Crne Gore 
razmjenjuju po procijenjenoj vrijednosti u iznosu od po 1.200 €/m2, 

na osnovu prethodno pribavljene procjene imovine od organa 
uprave nadležnog za poslove katastra (Izvještaj Uprave za 
nekretnine – Područna jedinica Podgorica, broj 958-101-229/2010 
od 22.2.2010.godine i Izvještaj Uprave za nekretnine – Područna 
jedinica Podgorica o procjeni tržišne vrijednosti nepokretnosti br. 
958-101-2035/2012 od 20.11.2012. godine). 
 
Upravni odbor prihvata da se stanovi iz tačke 2 ove Odluke u 
vlasništvu Univerziteta Crne Gore razmjenjuju za stanove u 
vlasništvu Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić po procijenjenoj 
vrijednosti u iznosu od po 807,52 €/m2, saglasno izvještaju Uprave 
za nekretnine-Područna jedinica Nikšić br. 958-103-/11 od 
12.5.2011. godine.  
 
      Ugovorna strana čije su nepokretnosti manje procijenjene 
vrijednosti u obavezi je da drugoj strani plati razliku u novcu. 
 
4. U realizaciji ove odluke zaključiće se ugovor o razmjeni 
nepokretnosti, u zakonskoj formi notarskog zapisa.  
 
5. Za kupovinu preostalih sedam stanova, za potrebe rješavanja 
stambenih potreba zaposlenih u Nikšiću, objaviće se javni poziv, 
kojim će se definisati da ponuđena cijena ne može biti viša od 
800,00 eura/m2, da je način plaćanja kompenzacija sa stanovima u 
poslovno-stambenom objektu »Unistan II« u Podgorici, LN 974 KO 
Podgorica I, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/32, prema Odluci o 
prodaji nepokretnosti sa kojima raspolaže Univerziteta Crne Gore 
br. 07-2117 od 21. novembra 2012. godine, po cijeni od 1.200 
eura/m2, a da će se razlika u cijeni između vrijednosti ponuđenog i 
kompenzacionog stana, platiti u novcu, prije zaključenja ugovora. 
     Izuzetno, ukoliko sredstva ostvarena kao razlika u cijeni nakon 
izvršene razmjene stanova iz tačke 2 ove odluke budu dovoljna za 
kupovinu određenog broja stanova u Nikšiću, od potrebnih sedam 
stanova, kupovina se može obaviti putem javnog poziva (plaćanje 
na gotovinskoj osnovi). 
 Za realizaciju javnog poziva zadužuje se tenderska komisija 
imenovana Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-2119 od 21. novembara 2012. godine. 
 
6. Danom donošenja ove odluke prestaju da važe Odluka Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-2241 od 4.12.2012. godine i 
Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-2406 od 
21.12.2012. godine. 
 
Broj: 07-94/1 
Podgorica, 23.1.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



Strana 2 - Broj 299 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. mart 2013. 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42711), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 25. januara 
2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLANOVE JAVNIH NABAVKI 
ORGANIZACIONIH JEDINICA UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2013. GODINU, i to: 
 

1. ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA, br. 02/1-12 od 
14.1.2013. godine 

2. METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA, br.05 
od 14.1.2013. godine 

3. PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA, br.2013 
od 14.1.2013. godine 

4. MAŠINSKOG FAKULTETA, br.50 od 17.1.2013. godine 
5. GRAĐEVINSKOG FAKULTETA, br.26 od 15.1.2013. 

godine 
6. EKONOMSKOG FAKULTETA, br. 01/66 od 15.1.2013. 

godine 
7. FAKULTETA LIKOVNIH UMJETNOSTI, br.01-14 od 

14.1.2013. godine 
8. BIOTEHNIČKOG FAKULTETA, br.07-37 od 14.1.2013. 

godine 
9. FAKULTETA PRIMIJENJENE FIZIOTERAPIJE, br.3 

od 11.1.2013. godine 
10. FARMACEUTSKOG FAKULTETA, br.09 od 15.1.2013. 

godine 
11. MEDICINSKOG FAKULTETA, br.65 od 15.1.2013. 

godine 
12. FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE, 

br.13 od 14.12013. godine 
13. ISTORIJSKOG INSTITUTA, br.01-8 od 14.1.2013. 

godine 
14. INSTITUTA ZA STRANE JEZIKE, br.01-16 od 

15.1.2013. godine 
15. INSTITUTA ZA BIOLOGIJA MORA, br.5/13 od 

14.1.2013. godine 
16. CENTRA INFORMACIONOG SISTEMA UCG, 

br.13/13 od 18.1.2013. godine 
17. SLUŽBE ZA ODRŽAVANJE OBJEKATA UCG, br.590 

od 15.1.2013. godine 
18. REKTORATA, br. 07-96 od 22.1.2013. godine 

 
Broj: 07-103/2 
Podgorica, 25.1.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 28 Pravilnika o rešavanju stambenih potreba 
kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG br. 245/09 i 
273/11), na predlog Komisije za sačinjavanje izvještaja o 
pojedinačnim zahtjevima vezanim za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  31. januara 2013. godine, donio je 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se Izvještaj Komisije za sačinjavanje izvještaja o 
pojedinačnim zahtjevima vezanim za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore od 31.12.2012. godine, sa 
Preliminarnom listom kandidata kadrova – kliničara, prijavljenih na 
Oglas za rješavanje stambenih potreba udruživanjem sredstava, 
objavljenog u Biltenu UCG br 255/10 (poslovni broj Rektorata 
UCG br. 07-2409/1-2012 od 9.1.2013). 
 
2. Usvaja se Izvještaj Komisije za sačinjavanje izvještaja o 
pojedinačnim zahtjevima vezanim za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore od 28.1.2013. godine, sa 
Rang listom kandidata kadrova – kliničara, prijavljenih na Oglas za 
rješavanje stambenih potreba udruživanjem sredstava, objavljenog u 
Biltenu UCG br 255/10 (poslovni broj Rektorata UCG br. 07-144 
od 28.1.2013) i predlogom raspodjele stanova. 
 
3. Utvrđuje se Konačna rang lista kadrova-kliničara, prijavljenih na 
Oglas za rješavanje stambenih potreba udruživanjem sredstava 
(Biltenu UCG, br 255/10), nakon što je Komisija odlučila po 
prigovorima izjavljenim na Preliminarnu listu kandidata kadrova-
kliničara: 
 
1. Dr Bogdan Ašanin, ukupan broj poena 116.0  ......stan 109m2 
2. Dr Bogdanka Andrić, ukupan broj poena 106.5.....stan 74m2 
3. Dr Agima Ljaljević, ukupan broj poena 103.5...... stan 112m2 
4. Dr Ljubica Pejakov, ukupan broj poena 96.5.........stan 74m2 
5. Dr Slavica Vujisić, ukupan broj poena 95.5.......... stan 92m2 

 
4. Ovlašćuje se rektor da, na osnovu Konačne rang liste kadrova-
kliničara donese pojedinačne odluke za rješavanje stambenih 
potreba kadrova na kliničkim predmetima, vodeći računa, naročito, 
o stvarnoj potrebi kadra i  članova njegovog porodičnog 
domaćinstva, uz primjenu uslova i kriterijumima propisanih 
Pravilnikom o rješavanju stambenih potreba kadrova na 
Univerzitetu Crne Gore. 

 
5. Protiv odluke/a o rješavanju stambene potrebe može se izjaviti 
žalba Drugostepenoj komisiji. 
 
Broj: 07-188 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u vezi sa članom 28 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
60/03, 40/11, 47/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, ussvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Izvještajem 
Komisije za spoljašnju evaluaciju u postupku reakreditacije 
Univerziteta Crne Gore i njegovih studijskih programa, br. 05-1/5-
131 od 7. juna 2012. godine i Odlukom Savjeta za visoko 
obrazovanje Crne Gore br. 05-1/5-150 od 11. juna 2012. godine. 
 
2.  Zadužuje se rektor da obezbijedi realizaciju preporuka Komisije 
za spoljašnju evaluaciju od strane svih organizacionih jedinica i da 
se odmah intenziviraju aktivnosti na ovom planu. 
 
3. Zadužuje se rektor da preko Centra za studije i kontrolu kvaliteta 
na Univerzitetu Crne Gore obezbijedi punu stručnu pomoć 



7. mart 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 299 
  
organizacionim jedinicama pri radu na izvršenju preporuka 
Komisije za spoljašnju evaluaciju, kao i da u saradnji sa tim 
Centrom priprema i podnosi, za svaku sjednicu Upravnog odbora, 
izvještaj o preduzetim aktivnostima po ovom pitanju. 
 
Broj: 07-178 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 31. 
januara 2013. godine, ussvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Informacijom Službe za održavanje objekata Univerziteta Crne 
Gore br. 01-583 od 27.12.2012. godine. 
 
2.  Upravni odbor je saglasan sa predlogom Ugovora o regulisanju 
međusobnih prava i obaveza po osnovu korišćenja zajedničkog 
sistema grijanja, koji je dostavio rektor direktoru Javne Ustanove 
Dom Učenika i Studenata na zaključenje, br. 01-167 od 31.1.2013. 
godine. 
 
3. Zadužuje se rektor da prati i intenzivira aktivnosti na potpisivanju 
predmetnog ugovora, odnosno preduzimanju odgovarajućih mjera i 
radnji, radi zaštite interesa Univerziteta, u slučaju neprihvatanja 
ugovora od strane Javne Ustanove Dom Učenika i Studenata. 
 
Broj: 07-179 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I 

Raspisuju se izbori za dekana Biotehničkog fakulteta, za mandatni 
period 2013-2016. godina.  
 

II 
Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 07-101/2 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 31. januara 
2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLANOVE JAVNIH NABAVKI 
ORGANIZACIONIH JEDINICA UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2013. GODINU, i to: 
 

1. PRAVNOG FAKULTETA, br. 01-29 od 14.1.2013. 
godine 

2. FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA, br. 01-23 od 
14.1.2013. godine 

3. ARHITEKTONSKOG FAKULTETA, br. 1 od 25.1.2013. 
godine 

4. FILOZOFSKOG FAKULTETA, br. 01-13 od 14.1.2013. 
godine 

5. FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI, br. 01-16/1 
od 14.1.2013. godine 

6. FAKULTETA ZA POMORSTVO, br. 01-55 od 
15.1.2013. godine 

7. FAKULTETA ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO, br. 
01-26/2 od 15.1.2013. godine 

8. MUZIČKE AKADEMIJE, br. 01/05-1 od 15.1.2013. 
godine 

 
Broj: 07-181 
Podgorica, 31.1.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (Sl. list CG, 
br. 21/09 i 40/11) i člana 13 Uredbe o prodaji i davanju u zakup 
stvari u državnoj imovini ("Sl. list Crne Gore", br. 44/10), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, u realizaciji Odluke o prodaji 
nepokretnosti sa kojima raspolaže Univerzitet Crne Gore br. 07-
2117 od 21. novembra 2012. godine, nakon nabavke osam stanova i 
jednog stana iz postupka vezane raspodjele, na sjednici održanoj 31. 
januara 2013. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
 
1. Predmet prodaje nepokretnosti, kojima raspolaže Univerzitet 
Crne Gore u poslovno-stambenom objektu »Unistan II« u 
Podgorici, za kupovinu preostalih šest stanova za potrebe rješavanja 
stambenih potreba zaposlenih u Nikšiću, po Odluci o prodaji 
nepokretnosti sa kojima raspolaže Univerzitet Crne Gore br. 07-
2117 od 21. novembra 2012. godine i Odluci Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 07-94/1 od 23.1.2013. godine, su stanovi 
evidentirani u Listu nepokretnosti 974 KO Podgorica I, broj zgrade 
1, i to: 
 
kat. parcela 1372/33 
1.   PD 55, spratnost P4, stambeni prostor površine  34m2 
2.   PD 82, spratnost P7, stambeni prostor površine  34m2 
3.   PD 85, spratnost P7, stambeni prostor površine  34m2 
 
kat. parcela 1372/32 
1.   PD 221, spratnost P6, stambeni prostor površine  34m2 



Strana 4 - Broj 299 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. mart 2013. 
 
2.  Realizacija ove odluke vrši se na način, po uslovima i postupku 
definisanim Odlukom o prodaji nepokretnosti sa kojima raspolaže 
Univerzitet Crne Gore br. 07-2117 od 21. novembra 2012. godine i 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-94/1 od 
23.1.2013. godine.  
 
Broj: 07-182 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 19. 
decembar – 31. decembar 2012. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-176 od 31.1.2013. godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 
 
Broj: 07-176/2 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 1. 
januar – 29. januar 2013. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-176/1 od 31.1.2013. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-176/3 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
finansijske situacije na Univerzitetu Crne Gore, na sjednici održanoj 
31. januara 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore usvojio je Izvještaj 
rektora br. 07-157 od 30.1.2013. godine o ulaganjima 
organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore iz sopstvenih 
prihoda, za period 2008-2012. godina. 
 
2. Izvještaj o ulaganjima organizacionih jedinica Univerziteta Crne 
Gore iz sopstvenih prihoda treba da bude korišćen u razgovorima 
rukovodstva Univerziteta sa predstavnicima Vlade Crne Gore oko 
finansiranja Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-157/1 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
cilju obezbjeđenja fleksibilnosti realizacije finansijskog plana, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 31. 
januara 2013. godine, na predlog rektora, donio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. U realizaciji Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2013. 
godinu, rektor, dekani i direktori mogu da u okviru jedne sintetike 
preraspoređuju troškove između različitih analitika, ali tako da se 
pri tome ne prekorači ukupni iznos predviđen finansijskim planom 
za tu poziciju sintetike. 
 
2. Sastavni dio ovog zaključka čini akt rektora br. 07-104 od 
23.1.2013. godine. 
 
3. Zaključak će se dostaviti dekanima i direktorima organizacionih 
jedinica Univerziteta Crne Gore i Finansijskoj službi Rektorata 
Univerziteta Crne Gore.  
 
 
Broj: 07-104/1 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u vezi sa primjenom Odluke 
o privremenoj obustavi zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore br. 
07-1796 od 10. oktobra 2012. godine (Bilten UCG, br. 292/12), na 
sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Nastavlja se privremeno obustavljeni postupak razmatranja 
referata objavljenih u biltenima Univerziteta Crne Gore, za izbor u 
prvo akademsko, odnosno naučno zvanje, prije stupanja na snagu 



7. mart 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 299 
  
Odluke o privremenoj obustavi zapošljavanja na Univerzitetu Crne 
Gore br. 07-1796 od 10. oktobra 2012. godine (Bilten UCG, br. 
292/12).  
 
2. Nastavlja se obustavljeni postupak za sprovođenje procedure za 
izbor u prvo akademsko, odnosno naučno zvanje, po konkursima na 
kojima su se javila samo lica koja su i do sada bila u radnom odnosu 
na Univerzitetu Crne Gore. 
 
3. Danom donošenja ovog zaključka prestaje da važi Zaključak 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1995 od  6. 
novembra 2012. godine. 
 
 
Broj: 07-185 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u vezi sa primjenom Odluke 
o privremenoj obustavi zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore br. 
07-1796 od 10. oktobra 2012. godine (Bilten UCG, br. 292/12), na 
predlog rektora, na sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Do donošenja jedinstvenog akta o organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta na Univerzitetu Crne Gore, primjenjivaće se sledeći 
principi politike zapošljavanja u 2013. godini: 
 

a) Akademsko i naučno osoblje: Svi započeti postupci 
izbora u akademsko zvanje docent, koji su već objavljeni 
u Biltenu Univerziteta (njih ukupno 6), okončaće se 
donošenjem oduke na Senatu i u slučaju pozitivne odluke 
sa izabranim licem će se zaključiti ugovor o radu. Ukoliko 
se za saradnika u nastavi koji je već na platnom spisku 
Univerziteta ukaže mogućnost za raspisivanje konkursa za 
izbor u prvo akademsko ili naučno zvanje, organizacione 
jedinice mogu pokrenuti odgovarajuću proceduru. 
 

b) Administrativno i tehničko osoblje: Ostaje na snazi 
odluka o privremenoj zabrani zapošljavanja novog 
administrativnog i tehničkog osoblja. Za one 
organizacione jedinice koje iskažu potrebu za 
angažovanjem lica na administrativnm i tehničkim 
poslovima, popunjavanje radnog mjesta se može izvršiti 
preraspodjelom postojećeg osoblja unutar Univerziteta. 

 
c) Saradnici u nastavi: Prilikom određivanja broja saradnika 

u narednoj studijskoj godini koji se primaju u radni odnos 
na određeno vrijeme vodiće se računa da se time ne 
uvećava ukupan broj zaposlenih iz reda akademskog 
osoblja i saradnika u nastavi koji je organizaciona jedinica 
imala u tekućoj studijskoj godini. Ukoliko dođe do 
smanjenja broja stalno zaposlenih saradnika u nastavi, 
nepokriveni dio časova vježbi treba da realizuju 
nastavnici i saradnici do norme opterećenja, a nakon toga 
saradnici koji bi se honorarno angažovali na Univerzitetu. 
Prilikom prijema saradnika u radni odnos na određeno 
vrijeme, shodno članu 85 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
vodiće se računa o prosječnoj ocjeni na studijama i 
ukupnoj dotadašnjoj dužini saradničkog statusa kao 

studenta magistarskih i studenta doktorskih studija, koji 
ne može biti u ukupnom trajanju duži od šest godina. 

 
Broj: 07-105/1 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univereziteta Crne 
Gore, a u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-1449 od 20.9.2011. godine, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 31. januara 2013. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
I 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE UTVRĐUJE, 
nakon pribavljenog mišljenja ovlašćenog sudskog vještaka 
(procjenitelja), cijenu otuđenog stana (ili odgovarajućeg prava na 
stanu ili porodičnoj stambenoj zgradi), koju plaća zaposleni 
Univerzitetu Crne Gore za slučaj prethodnog raspolaganja, kao i 
tržišnu vrijednost stana koji je zaposleni (ili član njegovog 
porodičnog domaćinstva) dužan staviti na raspolaganje Univerzitetu 
u postupku rješavanja stambene potrebe, za sljedeće zaposlene: 
 

- Doc. dr Sava Tomovića 
- Mr Biljanu Ivanović 

 
II 

Sastavni dio ove odluke čine izvještaji sudskog vještaka za 
nepokretnosti koje pripadaju ili su pripadale navedenim licima, od 
24.1.2013. godine. 
 
Broj: 07-186 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
pojedinačnih zahtjeva u realizaciji Odluke Upravnog odbora br. 07-
1993 od 6.11.2012. godine, na sjednici održanoj 31. januara 2013. 
godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Pojedinačni zahtjevi zaposlenih vezani za rješavanje stambenih 
potreba na Univerzitetu Crne Gore, koji su upućeni Upravnom 
odboru Univerziteta Crne Gore u periodu od prethodne sjednice 
Upravnog odbora 21. decembra 2012. godine do sjednice 31. 
januara 2013. godine, upućuju se na razmatranje Komisiji, koju je 
formirao Upravni odbor Odlukom br. 07-1993 od 6. novembra 
2012. godine. 
 
2.  Zadužuje se Komisija da dostavi pojedinačne odgovore svim 
zaposlenima čije je zahtjeve razmatrala. 

 
Broj: 07-187 
Podgorica, 31. januar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



Strana 6 - Broj 299 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. mart 2013. 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u realizaciji Odluke br. 07-182 od 31. januara 2013. godine, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. 
februara 2013. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore usvaja Zapisnik o 
otvaranju i rangiranju ponuda po Javnom pozivu Univerziteta Crne 
Gore br. 01/2013, koji je sačinila Tenderska komisija pod brojem 
07-182/2 od 8.2.2013. godine. 
 
2. Upravni odbor prihvata Ponudu prvorangiranog ponuđača 
»VINER CO« d.o.o. Danilovgrad za Partiju II, za stan u Nikšiću, 
površine 52m2, broj zgrade 1, kat. parcela br. 4274, podbroj 13, 
spratnost P3, PD 43, LN 65 KO Nikšić, sa kompenzacijom za stan u 
Podgorici, površine 34 m2, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/33, PD 
82, spratnost P7, LN 974 KO Podgorica I. 
      
     Ponuđena cijena stana u Nikšiću iznosi 784,61 €/ m2 
     Kompenzaciona cijena stana u Podgorici iznosi 1.200€/ m2 
 
3.  Upravni odbor prihvata Ponudu prvorangiranog ponuđača 
»VINER CO« d.o.o. Danilovgrad za Partiju III, za stan u Niksiću, 
površine 52m2, broj zgrade1, kat. parcela  4274, podbroj 13, 
spratnost P4 PD 51, LN 65 KO Nikšić sa kompenzacijom za stan u 
Podgorici,  površine 34 m2, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/33, 
PD 85, spratnost P7,  LN 974 KO Podgorica I. 
 
      Ponuđena cijena stana u Nikšiću iznosi 784,61 €/ m2 
      Kompenzaciona cijena stana u Podgorici iznosi 1.200€/ m2 
 
4.  Upravni odbor konstatuje da za Partiju I i Partiju IV ponuđač 
»VINER CO« d.o.o. Danilovgrad ne ispunjava uslov Javnog  poziva 
koji se odnosi na visinu ponuđene cijene po m2 (ponuđena cijena 
816 eura/m2), a da ispunjava uslov Javnog poziva o visini ukupne 
vrijednosti ponuđenog stana u odnosu na vrijednost stana za koji se 
vrši razmjena,  pa, s obzirom na ovu činjenicu i okolnost da je jedini 
ponuđač, ovom ponuđaču uputiće se poziv za izjašnjenje o 
prihvatanju cijene utvrđene tenderom od 800 eura/m2. Protekom 
roka o tri dana smatraće se da nije prihvatio uslove tendera i ponude 
za Partiju I i Partiju IV će se smatrati nevažećim. 
 
5. Razliku u cijeni između vrijednosti ponuđenih i kompenzacionoih 
stanova, ponuđač »VINER CO« d.o.o. Danilovgrad će platiti u 
novcu, prije zaključenja ugovora. 

 
Broj: 07-182/3 
Podgorica, 15. februar 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. 
februara 2013. godine, povodom razmatranja Finansijskih izvještaja 
Univerziteta Crne Gore za 2012. godinu, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. Finansijsko poslovanje Univerziteta Crne Gore, odnosno 
organizacionih jedinica, vrši se preko bankarskih računa, sa kojih se 
vrše sva plaćanja. 

 Finansijsko poslovanje odnosi se i na angažovanja lica sa 
teritorije van Crne Gore. 
 
2.  Polazeći od činjenice da savremeno finansijsko poslovanje teži 
tome da se plaćanje gotovim novcem svede na najmanju moguću 
mjeru i da se platni  promet obavlja u bezgotovinskom obliku,  
Upravni odbor odobrava, u izuzetnim slučajevima  definisanim 
ovom odlukom, da se finansijsko poslovanje može vršiti i kao 
blagajničko poslovanje (rukovanje gotovim novcem). 
 
Blagajničko poslovanje obuhvata transakcije sa gotovim novcem 
(preuzimanje, čuvanje i izdavanje gotovog novca). 
 
3. Putem blagajne vrše se sledeće transakcije: povratak akontacije; 
isplate poštanskih usluga; sitna plaćanja za tekuće održavanje 
objekata; studentske nagrade. 

 
4. Blagajničko poslovanje, na mjesečnom nivou, može iznositi 
najviše 300,00 eura, u koje se ne uračunavaju studentske nagrade 
koje se isplaćuju na osnovu odluka nadležnih organa Univerziteta, 
odnosno organizacionih jedinica. 

 
5. Blagajnik je lice, koje u potrošačkoj organizaciji obavlja 
finansijski zadatak, koji se odnosi na transakcije sa gotovim 
novcem. 

 
6. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-439/1 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 5, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28. februara 2013. godine, povoodm 
razmatranja Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne Gore za 2012. 
godine, usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. USVAJA SE USLOVNO FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2012. godinu, prema predlogu 
rektora, u dijelu računske tačnosti. 
 
2. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2012. godinu čine 
Konsolidovani finansijski izvještaj i pojedinačni finansijski 
izvještaji organizacionih jedinica. 
 
3.  Sastavni dio Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne Gore za 
2012. godinu čini i poseban izvještaj o neizmirenim obavezama 
budžeta prema Univerzitetu Crne Gore, prema specifikaciji 
Finansijsko-računovodstvene službe Univerziteta Crne Gore i 
računovodstvenih službi organizacionih jedinica, kao i Nacrt 
Memorandum revizije Službe za unutrašnju reviziju za Filozofski 
fakultet i Nacrt Konačnog izvještaja Memorandum revizije Službe 
za unutrašnju reviziju za Pravni fakultet. 
 
4. Za zakonitost finansijskog poslovanja i namjensko trošenje 
sredstava odgovorni su dekani/direktori organizacionih jedinica. 
 
    Nakon izjašnjenja Filozofskog fakulteta na Nacrt Memorandum 
revizije Službe za unutrašnju reviziju, obavezuje se rektor da 



7. mart 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 299 
  
pripremi predlog odgovarajućih mjera, koji će biti predmet 
razmatranja na prvoj sjednici Upravnog odbora. 
 
5.  Upravni odbor je zauzeo stav da se ubuduće neće razmatrati 
finansijski izvještaji bez izvještaja Službe za unutrašnju reviziju, a 
po potrebi će se anagžovati i eksterna revizija. 

 
Broj: 07-439/3 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 28. februara 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 31. 
januar – 27. februar 2013. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-427 od 27.2.2013. godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 
 
Broj: 07-427/1 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. februara 2013. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenoj kontroli 
Studentske službe Pravnog fakulteta, br. 07-220 od 5.2.2013. 
godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Pravnog fakulteta na postupanje i 
staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti. 
 
Broj: 07-220/1 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. februara 2013. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenoj kontroli rada 
Službe za održavanje objekata Univerziteta Crne Gore, br. 07-378 
od 21.2.2013. godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti rukovodiocu Službe za održavanje 
objekata Univerziteta Crne Gore na postupanje i staranje o 
otklanjanju evidentiranih nepravilnosti. 
 
3. Izvještaj će se dostavti rektoru, koji će za jednu od narednih 
sjednica Upravnog odbora, pripremiti predlog mogućeg rješenja 
reorganizacije ove Službe unutar Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-378/1 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. februara 
2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Daje se saglasnost na Nacrt Strateškog plana rada Službe za 
unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore za period 2013-2015. 
godina, koji je predložila Služba za unutrašnju reviziju aktom br. 
07-2343 od 17.12.2012. godine, uz preporuku za proširenje 
obuhvata revizije i izmjene i dopune ovog dokumenta kao u 
predlogu Komisije br. 07-379 od 21.2.2013. godine, koju je 
formirao Upravni odbor Univerziteta Crne Gore po ovom pitanju. 
 
2. Sastavni dio ovog zaključka je Nacrt Strateškog plana rada 
Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore za period 
2013-2015. godina, br. 07-2343 od 17.12.2012. godine i Predlog 
Komisije br. 07-379 od 21.2.2013. godine. 
 
Broj: 07-379/1 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku odlučivanja o imenovanju dekana Arhitektonskog 
fakulteta i po žalbi kandidata prof. dr Ratka Mitrovića, na sjednici 
održanoj 28.2.2013. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1.  Poništavaju se izbori za dekana Arhitektonskog fakulteta, za 
mandatni period 2013-2016. godina, raspisani Odlukom Upravnog 



Strana 8 - Broj 299 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. mart 2013. 
 
odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1729 od 1. oktobra 2012. 
godine (Bilten UCG, br. 289/12) i Odluka Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 07-1729 od 1. oktobra 2012. godine. 
 
2. Raspisuju se izbori za dekana Arhitektonskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2013-2016. godina. 
 
3. Od 4. marta 2013. godine do imenovanja dekana, radom 
Arhitektonskog fakulteta koordiniraće rektor, u okviru svojih 
ovlašćenja iz člana 27 Statuta Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-431 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28. februara 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
I 

Raspisuju se izbori za dekane sledećih organizacionih jedinica 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2013-2016. godina: 
 

1. Građevinskog fakulteta 
2. Fakulteta dramskih umjetnosti  
3. Metalurško-tehnološkog fakulteta 
4. Elektrotehničkog fakulteta 
5. Medicinskog fakulteta 
6. Mašinskog fakulteta 
7. Pravnog fakulteta 
8. Arhitektonskog fakulteta 

 
II 

Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 07-432 
Podgorica, 28.2. 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u realizaciji Odluke br. 07-182 od 31. januara 2013. godine i 
Odluke br. 07-182/3 od 15.2.2013. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. februara 2013. 
godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
 
 
1.  Upravni odbor prihvata korigovanu Ponudu ponuđača »VINER 
CO« d.o.o. Danilovgrad za Partiju I, za stan u Nikšiću, površine 
50m2, broj zgrade 1, kat. parcela br. 4274, podbroj 13, spratnost P1, 
PD 28, LN 65 KO Nikšić, sa kompenzacijom za stan u Podgorici, 
površine 34 m2, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/33, PD 55, 
spratnost P4, LN 974 KO Podgorica I. 

     Ponuđena cijena stana u Nikšiću iznosi 800 €/m2, iskazana 
putem Saglasnosti »VINER CO« d.o.o. Danilovgrad od 25.22.2013. 
godine. 
 
     Kompenzaciona cijena stana u Podgorici iznosi 1.200€/ m2 
 
2.  Upravni odbor prihvata korigovanu Ponudu ponuđača »VINER 
CO« d.o.o. Danilovgrad za Partiju IV, za stan u Nikšiću, površine 
50m2, broj zgrade 1, kat. parcela br. 4274, podbroj 13, spratnost P4, 
PD 52, LN 65 KO Nikšić, sa kompenzacijom za stan u Podgorici, 
površine 34 m2, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/32, PD 221, 
spratnost P6, LN 974 KO Podgorica I. 
      
      Ponuđena cijena stana u Nikšiću iznosi 800 €/m2, iskazana 
putem Saglasnosti »VINER CO« d.o.o. Danilovgrad od 25.22.2013. 
godine. 
      
Kompenzaciona cijena stana u Podgorici iznosi 1.200 €/m2 
 
3. Sastavni dio ove odluke čini Saglasnost »VINER CO« d.o.o. 
Danilovgrad od 25.22.2013. godine i dopis Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore broj 07-243/5 od 19.2.2013. godine. 
 
Broj: 07-433 
Podgorica, 28.2. 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univereziteta Crne 
Gore, a u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-1449 od 20.9.2011. godine, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 28. februara 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

I 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE UTVRĐUJE, 
nakon pribavljenog mišljenja ovlašćenog sudskog vještaka 
(procjenitelja), tržišnu vrijednost stana koji je zaposleni dužan 
staviti na raspolaganje Univerzitetu u postupku rješavanja stambene 
potrebe, u iznosu od 638,25 eura/m2, za sljedeće zaposlene: 
 

- Prof. dr Svetlanu Zečević, filozofski fakultet 
 

II 
Sastavni dio ove odluke čini izvještaj sudskog vještaka za 
nepokretnost u vlasništvu prof. dr Svetlane Zečević, od 20.2.2013. 
godine. 
 
Broj: 07-434 
Podgorica, 28.2. 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42711), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. februara 
2013. godine, donio je 

 
 



7. mart 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 299 
  

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
UNIVERZITETSKE BIBLIOTEKE UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2013. GODINU. 
 
Broj: 07-435 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 38 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 28. februara 
2013. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o opravdanosti organizovanja postdiplomskih 
specijalističkih primijenjenih studija SPORTSKI MENADŽMENT 
na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, na koji je dato prethodno 
pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore br. 08-161/1 od 
21.2.2013. godine. 
 
2. Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje će sprovesti dalju 
proceduru za akreditaciju i dopunu licence, podnošenjem 
odgovarajućih dokumenata Savjetu za visoko obrazovanje i 
Ministarstvu prosvjete, u formi koja je propisana za akreditaciju.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-436 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
pojedinačnih zahtjeva u realizaciji Odluke Upravnog odbora br. 07-
1993 od 6.11.2012. godine, na sjednici održanoj 28. februara 2013. 
godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Pojedinačni zahtjevi zaposlenih vezani za rješavanje stambenih 
potreba na Univerzitetu Crne Gore, koji su upućeni Upravnom 
odboru Univerziteta Crne Gore u periodu od prethodne sjednice 
Upravnog odbora 31. januara 2013. godine do sjednice 28. februara 
2013. godine, upućuju se na razmatranje Komisiji, koju je formirao 
Upravni odbor Odlukom br. 07-1993 od 6. novembra 2012. godine. 
 
2.  Zadužuje se Komisija da dostavi pojedinačne odgovore svim 
zaposlenima čije je zahtjeve razmatrala. 
 
Broj: 07-438 
Podgorica, 28.2.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

SADRŽAJ: 
 
 
ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CG SA: 
 
1. SJEDNICE ODRŽANE 22. JANUARA 2013. G. ............. 1 
 
2. SJEDNICE ODRŽANE 25. JANUARA 2013. G. ............. 2 
 
3. SJEDNICE ODRŽANE 31. JANUARA 2013. G. ............. 2 
 
4. SJEDNICE ODRŽANE 15. FEBRUARA 2013. G. .......... 6 
 
5. SJEDNICE ODRŽANE 28. FEBRUARA 2013. G. .......... 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 - Broj 299 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. mart 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 


